



Motion 1

Avsändare:

Christer Hovergren

Tema:

Tillgänglig information

Motivering:

Som vi alla vet är att vår omvärld har förändrats sedan Rysslands illegala annektering av Krim 2014 och det pågående kriget i Ukraina innebär att den europeiska säkerhetsordning är satt i gungning.

Folk och Försvars rikskonferens i Sälen har ägts rum i början av januari 2024. Där har det diskuterat mycket om Sveriges säkerhetsläge gentemot Ryssland. Det har lyfts upp en viktig signal bland annat att det kan bli krig i Sverige. Ministern för civil försvar, Carl-Oskar Bohlin och Överbefälhavare Michael Byden upplyste om krigets faror.

Carl-Oskar Bohlin nämnde också att folkets medvetenhet måste omsättas i praktisk handling. Han syftar på att vi ska förbereda oss bättre gällande kris- och krigsberedskap.

Krigs- och krisberedskap har kommit i gång full fart i olika riktningar.

Då är det naturligt för oss döva och hörselskadade att få ökad medvetenhet och kunskap om kriget kommer.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap – MSB går ut med olika information om hur vi kan förbereda oss inför ett eventuellt krig. MSB upplyste oss bland annat att man skulle skaffa vev radio för att följa nyheter. Men vi döva kan inte följa denna nyhetsuppdatering.

Därför behöver vi en annan form av nyhetsuppdateringar som vi kan ta del av. Vi bör inte glömma att internet och mobiltelefoner inte kommer att fungera vid kriget.

Yrkande:

- att SDF bör lyfta den här frågan för att döva och hörselskadade att få tillgänglig information.

Styrelsens yttrande:

Det är viktigt med tillgänglig information med tanke på hur situationen ser ut idag. Gällande MSB:s arbete så är påverkansarbetet på en nationell nivå vilket innebär att Sveriges Dövas Riksförbund (SDR) ska arbeta med frågan, men föreningen kan arbeta med frågan lokalt både inom kommunal och regional nivå.

Föreningen kan följa upp stadens och regionens beredskap vid kris och hur informationen ska nå målgrupperna döva och hörselskadade. SDF kan parallellt informera SDR om detta och även i samband med SDR:s kongress år 2025 se över möjligheten att skicka in motion kring detta.

Styrelsen föreslår bifall i motion 1.